[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 348/2021

EMENTA: Indicações Solicitadas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que este Vereador protocolou indicação de nº 380/21 na data de 26/01/21, solicitando reparos no asfalto e passeio publico na Rua Vitorio Gobato, em toda sua extensão.
· Considerando que a empresa Itajubá, ao realizar obras de tubulação danificou o asfalto na referida Rua.
· Considerando que ate mesmo o passeio publico de fronte ai Centro Comunitário foi danificada, segue fotos em anexo.

Pergunta-se:

A empresa, já foi notificada quanto ao termino da Obra?

Caso positivo, quando serão concluídos os reparos no local.
Justificativa:
Moradores e pessoas que utilizam a rua para fazer caminhada, reclamam do descaso da empresa e da morosidade quanto aos reparos.
                                                                                 Valinhos, 24 de Fevereiro de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador